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Työnjaosta neuvottelu multimediaalisena prosessina lähidemokraattisessa 
kontekstissa 

Tässä tutkimuksessa tarkastellaan tapahtumasuunnittelua lähidemokraattisessa 
kontekstissa. Aineistona on suunnitteluprosessi, jossa kaupungin kehittämisen tueksi 
perustettuun asukasfoorumiin osallistuvat kaupunkilaiset suunnittelevat 
nuorisokonserttia yhdessä kaupungin asiantuntijan ja nuorisotoimijoiden kanssa. Siinä 
missä tapahtuman sisällöistä neuvottelu on ilmeinen osa suunnittelua, tutkimuksen 
kiinnostus kohdistuu erityisesti siihen, miten työnjako ja vastuut muotoutuvat 
tilanteessa, jossa osallistujien roolit eivät ole ennalta selviä (vrt. Svennevig & 
Djordjilovic 2015). 

Erityisesti tutkimuksessa tarkastellaan työnjaon ajallista ja tilallista rakentumista eri 
medioiden – Teamsin, muistioiden ja WhatsAppin – välillä. Tukeutumalla 
multimediaalisuuden käsitteeseen (Salomaa & Lehtinen, 2022) tarkastelen, miten 
osallistujat neuvottelevat ja koordinoivat tehtäviä ja vastuita ja miten eri mediat 
osallistuvat tehtäväjaon rakentamiseen ja ylläpitämiseen. 

Tutkimuksen alustavat tulokset osoittavat, että työnjaosta neuvottelu on keskeinen osa 
tapahtuman suunnittelua, ja että se rakentuu vaiheittain eri medioiden välillä: 
Teamsissa ehdotetaan toimintaa ja neuvotellaan työnjaosta, muistioon kirjataan sovitut 
tehtävät ja WhatsAppissa raportoidaan niiden etenemisestä reaaliaikaisesti. Analyysi 
osoittaa, miten vastuut kytkeytyvät osallistujien institutionaalisiin ja muihin rooleihin, ja 
miten ne rakentuvat, vahvistuvat ja muokkaantuvat tämän multimediaalisen 
toimintaketjun aikana. Tämä näkyy esimerkiksi siinä, miten osallistujat pitävät itseään 
tai toisia tehtävästä vastuullisina ja miten vastuunotto muotoutuu yhtäältä kirjallisten 
merkintöjen kautta yhteisesti neuvotelluksi ja näkyväksi – ja siten myös velvoittavaksi –, 
toisaalta WhatsApp-viestinnässä vähitellen osaksi arkipäiväistä työnjakoa. Tutkimuksen 
mikroanalyyttinen näkökulma täydentää perinteistä demokratian tutkimusta 
osoittamalla, miten lähidemokratia rakentuu muodollisten poliittisten tilaisuuksien 
sijaan arkisina osallistumisen ja tekemisen käytänteinä (ks. ’doing society’, Luhtakallio 
ym. 2024). 
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